UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v triển khai kĩ năng an toàn trên mạng

cho trẻ em tại các trường tiểu học

            Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2023

        Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã

Thực hiện Công văn số 351/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 05/4/2023 của

Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển

khai kĩ năng an toàn trên mạng cho trẻ em tại các trường tiểu học;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện, thị xã tuyên truyền triển khai một số nội dung như sau:

 1. Tuyên truyền, tổ chức cho các trường tiểu học đã được tham gia tập huấn

chương trình “Be Internet Awsome- Em an toàn hơn cùng Google” tiếp tục triển

khai nội dung an toàn trên mạng đến học sinh gồm 5 nội dung như: Cẩn thận khi

chia sẻ; Đừng rơi vào cạm bẫy; Bảo vệ bí mật; Tử tế thật tuyệt; Khi nghi ngờ,

đừng ngại lên tiếng.

 2. Khuyến khích các trường tiểu học tổ chức các hoạt động, các mô hình

tuyên truyền và lựa chọn các sản phẩm phù hợp gửi về Ban Tổ chức để chấm và

trao giải (Thể lệ và tiêu chí trao giải gửi kèm).

 Thông tin liên hệ ông Kiều Cao Trinh - Phó Trưởng phòng Chính trị tư

tưởng-Khoa học công nghệ Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại 0912123898,

bà Âu Thị Hồng Ánh, quản lý Dự án Trung tâm Sức khỏe gia đình và Phát triển

cộng đồng, số điện thoại 0904021088, email: anhau@cfc.org.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục NGCBQLGD Bộ GDĐT;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Trần Lưu Hoa;

- Phòng GDTH Sở;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

                 KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Trần Lưu Hoa

		2023-04-12T15:27:13+0700

		2023-04-12T16:38:02+0700

		2023-04-12T16:38:02+0700

		2023-04-12T16:38:02+0700